美國在台協會商務組
地址；台北市信義區基隆路 1 段 333 號 32 樓 3207 室

電話：02-27201550 傳真：02-27577162

受文者：台灣太陽光電產業協會
發文日期：2018 年 08 月 27 日
發文字號：美台商字 20180827-1 號

主旨：有關敬邀貴太陽光電產業協會會員參加於 2018 年 9 月 13 日（星期四）下

午 01:15 – 5:30 於新竹國賓飯店 竹萱廳 (新竹市中華路二段 188 號 11 樓) 所
舉辦之「川普政府下的美國投資致勝先機」 說明會。

說明：

一、美國川普總統鼓勵製造業回流美國，對內調降企業營利事業所得稅，對外調升

進口產品關稅，而美國太陽光電市場持續成長，值此時機正是   貴會會員業者

前往美國投資設廠之最佳時機。

二、本說明會邀請安侯建業聯合會計師事務所 (KPMG) 及佑信外國法事務律師事務

所分別就「赴美投資稅務 (含稅改) 議題」及「川普政府時期對美投資選擇之

法律實務解析」進行專題簡報，並邀請新漢股份有限公司 (Nexcom
International Co., Ltd.) 及科盛科技股份有限公司 (CoreTech System Co., Ltd.)  進
行投資美國案例分享。

三、本說明會全程免費，機會難得，敬請撥冗參加。請詳細填寫附件報名表資料，

傳真 02-2757-7162，或電郵 Angela.Hsieh@trade.gov。 報名截止日為 2018 年 9
月 10 日 (星期一)，請提早報名，以免向隅。

mailto:%E6%88%96%E9%9B%BB%E9%83%B5Angela.Hsieh@trade.gov%E3%80%82

您想到海外設立事業據點嗎？ 美國是全球企業的最佳選擇！

敬邀參加“川普政府下的美國投資致勝先機”說明會

    主辦單位：美國在台協會商務組、經濟部台美產業合作推動辦公室

    活動時間：2018 年 9 月 13 日（星期四）下午 1:15 – 5:30

    會議地點：新竹國賓飯店 竹萱廳 (新竹市中華路二段 188 號 11 樓)

    參加方式：填寫報名表並回傳本組

    洽詢電話：02-2720-1550 ext. 345 謝小姐

美國擁有世界上最具吸引力的投資優勢，美國人口為 3 億 1 千萬人，是世界第三大國，美國加上

20 個和它簽署自由貿易協定的經濟體的總人口數為 6 億 9 千 5 百萬人。根據多家權威機構最新的

研究顯示，美國在外商直接投資的信心指數，以及創業投資和私募股權投資指數都是全球排名第

1。SelectUSA 是美國聯邦政府於 2011 年成立的計畫，由美國商務部主導執行，其宗旨是增加全

球企業於美國的投資，提高就業機會和促進經濟發展。SelectUSA 提供投資資訊、工具和平台，

推動外商在美直接投資。

美國擁有世界上最具吸引力的投資優勢，美國商業環境具有十大優勢，是您到外國投資的首選：

 透明、公平、穩定的商業環境  透明和健全的法律制度

 龐大的國內和國際市場商機  絕佳的智慧財產權保護制度

 高效率的勞動力、人才濟濟  基礎設施完善

 全世界研發和創業的中心  強大的供應鏈

 高度先進的科技  能源產業蓬勃發展，能源成本相對較低

台灣對美投資的成長力道強勁，除了大型企業，中小型企業赴美投資的案例和金額逐年增加。台

灣廠商利用美國的投資優勢，和當地產業緊密地結合，提升自身的技術，進而布局全球市場。有

多家廠商因為龐大的市場需求和消費者的喜好，由代工角色轉變成自創品牌。為了幫助台灣廠商

前往美國開創事業起步順利，AIT 商務組特別邀請提供專業服務，國際知名的公司擔任講者，介

紹和投資有關的法律規範和稅制。另外，我們也邀請已經在美設立據點的台灣廠商分享他們的投

資美國的經驗。此說明會將以中文進行。

“川普政府下的美國投資致勝先機”說明會議程
Time 時間 Agenda 議程

1:15 – 1:30 pm Registration; Meet & Greet 報到

1:30 – 1:35 pm

致歡迎詞
經濟部台美產業合作推動辦公室 (Taiwan-USA Industrial Cooperation
Promotion Office, MOEA
林清祥 執行秘書 (Steve CH Lin, Executive Secretary)

1:35– 1:50 pm
致歡迎詞及介紹「SelectUSA 選擇美國」計畫
美國在台協會商務組 (American Institute in Taiwan, Commercial Section)

• 馬奎立 商務官 (Matthew Quigley, Commercial Officer)

1:50 – 3:15 pm

赴美投資稅務 (含稅改) 議題
安侯建業聯合會計師事務所 (KPMG)

• 丁傳倫 會計師暨稅務投資部執行副總經理 (Ellen Ting, CPA & Partner,
Tax & Investment Dept.)

• 楊搓儀 會計師暨稅務投資部副總經理 (Joy Yang, CPA & Director, Tax &
Investment Dept.)

3:15 – 3:30 pm Break 中場休息/備有茶點

3:30 – 4:45 pm

川普政府時期對美投資選擇之法律實務解析
佑信外國法事務律師事務所 (Duane Morris & Selvam Taiwan, Foreign Legal
Affairs Law Firm )

• 杜東佑博士 法律顧問 (Richard L. Thurston, Ph.D., Of Counsel)
• 朱呈祥 顧問 (Eric Chu, Consultant)

4:45 – 5:20 pm

企業分享赴美投資經驗
新漢股份有限公司 (Nexcom International Co., Ltd.)

• 林弘洲 總經理 (Mr. Joe Lin, General Manager)
科盛科技股份有限公司 (CoreTech System Co., Ltd.)

• 楊文禮 總經理 (Dr. Wen-Li Yang, President)

5:20 – 5:30 pm Q&A

報名回函（請詳細填寫以下資料，傳真 02-2757-7162，或電郵 Angela.Hsieh@trade.gov，以便報名

作業處理。謝謝！） 報名截止日為 2018 年 9 月 10 日 (星期一)，請提早報名，以免向隅。

公司中文  公司英文

產業

參加人員

(中英文)

職稱  E-mail
電話                    分機
手機  傳真

備註 請攜帶名片完成報到手續

mailto:%E6%88%96%E9%9B%BB%E9%83%B5Angela.Hsieh@trade.gov%EF%BC%8C%E4%BB%A5%E4%BE%BF%E5%A0%B1%E5%90%8D%E4%BD%9C%E6%A5%AD%E8%99%95%E7%90%86%E3%80%82%E8%AC%9D%E8%AC%9D
mailto:%E6%88%96%E9%9B%BB%E9%83%B5Angela.Hsieh@trade.gov%EF%BC%8C%E4%BB%A5%E4%BE%BF%E5%A0%B1%E5%90%8D%E4%BD%9C%E6%A5%AD%E8%99%95%E7%90%86%E3%80%82%E8%AC%9D%E8%AC%9D